РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
     КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
    РЕШЕНИЕ

30.10.2019г.   № 26
О внесении изменений в решение                                                                                       Совета депутатов Кунашакского                                                                              сельского поселения от 12.04.2019г. № 11                                                                  «О внесении изменений в Положение
«О земельном налоге» на территории
Кунашакского сельского поселения»»

Совет депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского
муниципального района
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения от 12.04.2019г. № 11 «О внесении изменений в Положение «О земельном налоге» на территории Кунашакского сельского поселения» следующие изменения:
1) Пункт 2 решения № 11 от 12.04.2019г. «О внесении изменений в Положение «О земельном налоге» на территории Кунашакского сельского поселения» читать в следующей редакции:
«Статью 7 читать в следующей редакции:
«Статья 7. НАЛОГОВАЯ СТАВКА                                                                                                  1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:                                    1)  0,1 процента в отношении земельных участков:                                                           -- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;                                               2)  0,3 процента в отношении земельных участков:                                                               -- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;                                                                                                                     -- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного                  хозяйства;                                                                                                                             -- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;                                                                                                               3)  1,5 процента в отношении земельных участков:                                                           -- предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;                                                                                 -- предназначенных для размещения объектов образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, культуры;                                                                           -- предназначенных в отношении прочих земельных участков.»».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и обнародования на информационных стендах, расположенных на территории Кунашакского сельского поселения.
3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных на территории Кунашакского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение распространяется на налоговый период с 01.01.17г.

Председатель Совета депутатов                                                                           Кунашакского сельского поселения:                                      Ю.А. Хусаинова